
 

 

 

 

ANO IV - SANTA MARIA DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 – Nº 105 

 

   1 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO TO-

CANTINS – Estado do Tocantins, pessoa jurídica de direito pú-

blico, inscrita no CNPJ sob o nº 02.425.558/0001-44, com sede na 

Rua 08, Centro de Santa Maria do Tocantins - TO, neste ato re-

presentado pelo seu presidente em exercício, o Sr.  MARCELO 

RODRIGUES DOS SANTOS, portador do CPF nº 663.263.891-

00, doravante denominado CONTRATANTE; 

 

JACOB E SILVA LTDA, com sede na AV FRANCISCO 
DE ASSIS SN / CENTRO / SANTA MARIA DO TOCANTINS / TO 
/ 77716-000 - CNPJ: 04.395.792/0003-63, doravante denominada 
simplesmente CONTRATADA, neste ato representado por RI-
CARDO JACOB OSTWALD, CPF: 332.586.940-87, brasileiro, 
empresário, residente em Pedro Afonso - TO, doravante denomi-
nado CONTRATADA. 
 

OBJETO: Fornecimento de combustível (gasolina comum), 
para abastecimento de veículo pertencente ao Poder Legisla-
tivo de Santa Maria do Tocantins. 

 
VALOR DO CONTRATO: Pelos produtos efetivamente entregues, 

a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor bruto total de 

até R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e quinhentos reais) que será 

pago parcelado, mediante apresentação da nota fiscal. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.01.01.031.101.2.001 
3.3.90.30 
1.500.0000 
 
 

 
Data de assinatura do Contrato: 10 de Janeiro de 2024. 

Inicio da execução: 10 de Janeiro de 2024. 

Vigência do Contrato:12 meses. 

 
 
 

MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS 

Presidente da Câmara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


